
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ В-ВОЗНЕСЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №7 «СОЛНЫШКО» 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023г.                                                                  № 2 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

МБДОУ «Солнышко» с. В-Вознесенка, 

приуроченных к Году Педагога и Наставника 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий МБДОУ «Солнышко» с. Весело-Вознесенка 

приуроченных к Году педагога и наставника (Приложение 1). 

2. Назначить педагогический коллектив ответственным за реализацию Плана 

мероприятий, приуроченных к Году Педагога и Наставника.  

3. Педагогическому коллективу обеспечить выполнение Плана в 

установленные сроки. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

  

 

 

                      Лысковец Л.А. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/350895707/


 

Приложение 1 

к приказу МБДОУ 

«Солнышко» 

с. Весело-Вознесенка 

от 09.01.2023 № 2 

  

 План мероприятий МБДОУ «Солнышко» с. Весело-Вознесенка, 

приуроченных к Году педагога и наставника в 2023 году 

Срок Наименование 

мероприятия 

Ответственный Целевая 

аудитория 

Январь Торжественная акция в 

честь открытия Года 

педагога и наставника 

«Мой любимый 

воспитатель» 

Музыкальный 

руководитель, педагог-

психолог 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

В течение 

года 

Тематические занятия 

«В гостях у педагога и 

наставника» 

Воспитатели групп Воспитанники старшей 

группы 

В течение 

года 

Просмотр 

мультфильмов 

«Профессия учитель и 

воспитатель» 

Воспитатели групп Воспитанники старшей 

группы 

Февраль Конкурс рисунков 

«Мой воспитатель» 

Воспитатели групп Воспитанники всех 

возрастных групп 

Март Акция – поздравление 

музыкальному 

руководителю 

Воспитатели старшей 

группы, педагог-

психолог 

Воспитанники старшей 

группы 

Апрель Онлайн-акция «Аллея 

педагогов» 

Воспитатели, педагог-

психолог 

Воспитанники, 

родители 

Май Праздник «День 

наставника» 

Воспитатели групп Воспитанники всех 

возрастных групп 

Июнь Дидактические игры, 

разгадывание загадок 

«Профессия педагога» 

Воспитатели групп Воспитанники всех 

возрастных групп 



Июль, август Проект «Играем в 

детский сад» 

Воспитатели групп Воспитанники всех 

возрастных групп 

Сентябрь Торжественный 

праздник «День 

знаний» 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

Сентябрь Праздник «День 

дошкольного 

работника» 

Музыкальный 

руководитель, 

воспитатели групп, 

педагог-психолог 

Воспитанники, 

родители 

Сентябрь–

октябрь 

Акция «Мой любимый 

педагог и наставник» 

Воспитатели групп Родители, 

воспитанники 

Октябрь Встречи с ветеранами 

педагогического труда 

«Не стареют душой 

ветераны» 

Воспитатели старшей 

группы 

Воспитанники старшей 

группы 

Ноябрь Конференция по 

обобщению опыта 

работы педколлектива в 

Год Педагога и 

Наставника  

Педагог-психолог, 

музыкальный 

руководитель 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

Декабрь Торжественный 

утренник в честь 

закрытия Года педагога 

и наставника 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, 

воспитанники, 

родители 

 


